



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ КОНСТИТУЦИОН ЗАКЪОН

КОНСТИТУЦИОННЫЙ ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Конституционный закон Республики Северная Осетия – Алания «О Правительстве Республики Северная Осетия – Алания»

Статья 1

Внести в Конституционный закон Республики Северная Осетия – Алания от 28 мая 1998 года № 6-3 «О Правительстве Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 1998, 3 ноября) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
в наименовании слова «государственной власти» исключить;
в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в статье 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- 3) в статье 12 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;
- 4) в пункте 13 статьи 13 слова «органам исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительным органам Республики Северная Осетия – Алания»;
- 5) в статье 20¹ слова «органов исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительных органов Республики Северная Осетия – Алания»;
- 6) в статье 22 слова «органы исполнительной власти республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;
- 7) в абзаце четвертом статьи 26 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 8) в статье 27 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

9) в статье 29:

в абзаце десятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце пятнадцатом слова «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами субъектов Российской Федерации»;

в абзаце шестнадцатом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

10) в статье 38 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

11) в статье 41 слова «органы исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий Конституционный закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

31 марта 2025 г.

№ 1-РКЗ